
  

  

                                                            
СОВЕТ 

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                            

                                                РЕШЕНИЕ                                   

 

 

от    03.06.2024 года                                                         № 10-16 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Новокраснянского МО от 10.03.2016 г. № 

50-97  «О порядке увольнения 

(освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в 

Новокраснянском муниципальном 

образовании  Ершовского  муниципального 

района Саратовской области, в связи с 

утратой доверия» 

  

На основании Представления прокуратуры Ершовского района от 

28.05.2024 г. № 7-27-2024/Прдп366-24-20630020, руководствуясь  Уставом  

Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального 

района Саратовской области Совет Новокраснянского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

 

1. Внести   изменения в приложение решения Совета Новокраснянского 

муниципального образования от 10.03.2016 г. № 50-97 «О  Порядке увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 

Новокраснянском муниципальном образовании  Ершовского муниципального 

района Саратовской области, в связи с утратой доверия» : 

        1.1. дополнить Порядок пунктом 7 следующего содержания: 

        «Глава  муниципального образования назначает  ответственное 

должностное лицо за передачу сведений   о лице, которое было уволено( 

чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия  за 

совершение коррупционного правонарушения  , в высший 

исполнительный орган субъекта Российской Федерации в отношении 

лиц,замещавших муниципальные должности, должности  муниципальной 

службы, должности руководителей муниципальных учреждений» 



  

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Новокраснянского МО в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Новокраснянского МО:                                      Е.Ю. Кузнецова 

                                  

 

 

 

 

 

 

 
 


